Российская Федерация

Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2024                                                                                                         №96

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории» на

территории  Марьяновского муниципального района Омской области,

утвержденный постановлением Главы Марьяновского муниципального

района Омской области от 14.11.2022 № 200

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Марьяновский муниципальный район Омской

области постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории» на

территории  Марьяновского муниципального района Омской области,

утвержденный постановлением Главы Марьяновского муниципального

района Омской области от 14.11.2022 № 200 (далее – Административный

регламент), изменения следующего содержания:

1.1.  Пункт 2.6. Административного регламента изложить в следующей

редакции:

      «2.6. Муниципальная услуга предоставляется в срок не более чем 20 дней

со дня поступления в Уполномоченный орган заявления об утверждении

схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории (в том числе в форме электронного

документа).

      В 2024 году срок предоставления муниципальной услуги составляет не

более 14 календарных дней со дня поступления в Уполномоченный орган

заявления, указанного в первом абзаце настоящего пункта.

consultantplus://offline/ref=09CD9F05889C1D19EA0F4FF575B18C7D8389F1C93D0DE6F9ACE2FB01A1S44FF
consultantplus://offline/ref=09CD9F05889C1D19EA0F4FF575B18C7D8281F9CF3B01E6F9ACE2FB01A14FD3CE049C5B7D71E97D4ESE46F
consultantplus://offline/ref=09CD9F05889C1D19EA0F4FF575B18C7D8389F1CC3D0AE6F9ACE2FB01A1S44FF

      В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с

которой предстоит образовать земельный участок,  подлежит согласованию

органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации,

уполномоченным в области лесных отношений, срок предоставления

муниципальной услуги  может быть продлен,  но не более чем до тридцати

пяти дней  со дня поступления соответствующего заявления.».

         2. Комитету по организационно-кадровому обеспечению

Администрации Марьяновского муниципального района Омской области

обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании

www.gazeta-avangard.ru и размещение на официальном сайте Марьяновского

муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя комитета по экономике Администрации Марьяновского

муниципального района Омской области Л.А. Новикову.

Глава Марьяновского                                                                    А.В. Ефименко

муниципального района